—2—
[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 74 от 14 сентября 2017 года
Об обустройстве подъездных путей к инвестиционной площадке ООО «ДонБиоТех»

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова о мерах, принимаемых Администрацией города Волгодонска по недопущению ухудшения дорожно‑транспортной ситуации на территории города Волгодонска, рассмотрев два представленных проекта обустройства подъездных путей к инвестиционной площадке ООО «ДонБиоТех»:
1)	реконструкция железнодорожного переезда по улице Железнодорожной, реконструкция мостового перехода по Жуковскому шоссе, реконструкция улицы 2-ая Заводская;
2)	строительство автодороги от перекрестка Зимовниковской трассы в промышленную зону к улице 2-ая Заводская,
в соответствии с Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Принять к сведению информацию заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова о мерах, принимаемых Администрацией города Волгодонска по недопущению ухудшения дорожно‑транспортной ситуации на территории города Волгодонска.
2.	Рекомендовать Администрации города Волгодонска проработать с Министерством транспорта Ростовской области следующий вариант обустройства подъездных путей к инвестиционной площадке ООО «ДонБиоТех»:
строительство автодороги от перекрестка Зимовниковской трассы в промышленную зону к улице 2-ая Заводская.
3.	Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по строительству, землеустройству, архитектуре (А.В. Бородин) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска				     		   Л.Г. Ткаченко

Проект вносит юридическая служба
аппарата Волгодонской городской Дума
image1.wmf